DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/12/2024 | Edição: 247 | Seção: 3 | Página: 32

Órgão: Ministério da Educação/Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação

EDITAL Nº 8 - FNDE/ANALISTA, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO, POR TEMPO DETERMINADO, E A

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

CARGOS DE ANALISTA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

A Presidente do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) torna público o

resultado provisório na avaliação de títulos, referente ao processo seletivo simplificado para a contratação,

por tempo determinado, e a formação de cadastro de reserva de pessoas ao cargo de Analista de

Prestação de Contas do FNDE, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público,

na forma do art. 2º, inciso VI, alínea "i", da Lei nº 8.745/1993.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome

do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.

10000278, Adonides da Silva Magalhaes, 1.40 / 10003581, Alan Jose da Silva, 0.00 /

10000503, Alana Francis Rodrigues da Cruz, 0.00 / 10001194, Aline Almeida da Silva, 1.80 / 10000756,

Aline Kellen Sinho Soares, 0.00 / 10000246, Alyne Cristine Estrela Fernandes, 0.00 / 10000140, Amanda

Valeria de Almeida, 0.60 / 10000746, Aminnadabe Vasconcelos da Costa, 0.60 / 10000981, Austen

Siqueira Pedro, 0.00 / 10000852, Carlos Alberto Leandro Gomes, 0.00 / 10000398, Caroline Stefany

Oliveira Tavares, 0.80 / 10000885, Celiane Alves da Silva, 6.00 / 10002959, Claudane Almeida Goncalves,

0.60 / 10001214, Cristiana Martins de Azevedo, 1.20 / 10001156, Dayane Rodrigues Bezerra, 6.00 /

10003722, Dhenise de Almeida Galvao, 1.80 / 10000013, Emanuelle de Souza Andrade, 0.00 / 10000312,

Eric Barbosa Pereira Martins Soares, 0.00 / 10000621, Grazielle Malakowsky Bianchi, 5.40 / 10001097,

Isabela Lopes do Nascimento Ciriaco, 1.00 / 10001585, Jaqueline Goncalves dos Santos Silva, 0.00 /

10000685, Jesyka Alves Bezerra, 1.20 / 10003056, Julia Camara do Nascimento, 0.00 / 10001583, Juliana

Carvalho Santos, 0.00 / 10000735, Kelen de Oliveira Vasconcelos Martins, 0.60 / 10000742, Leonardo

Junio Oliveira de Castro, 1.20 / 10000990, Leticia Bernardo Nogueira, 0.00 / 10000955, Lorena Lira Vieira

Correa, 1.20 / 10003523, Louise Vieira Martins, 1.20 / 10000097, Lucas Fagundes Silva, 1.20 / 10000039,

Luciana Vieira Alves, 0.60 / 10000143, Luiz Oscar da Silva Maia, 3.60 / 10003580, Maria Aparecida da

Silva, 0.00 / 10000804, Maria Clara Costa Ferreira, 0.00 / 10003805, Maria da Silva Almeida, 0.00 /

10000557, Marine Guimaraes Rodrigues, 0.00 / 10000377, Matheus Martins Ferreira, 4.20 / 10001036,

Matheus Souza e Silva Alves, 1.20 / 10003824, Moema Timo de Castro, 0.00 / 10000147, Monique

Aparecida Silva Knischewski, 0.00 / 10000691, Paulo Vinicius da Silva Ferreira, 0.00 / 10001588,

Pollyanna Cavalcante Bessa, 4.80 / 10000107, Rayllane dos Santos Carvalho, 1.80 / 10001695, Renata

Neres Vieira, 0.00 / 10000054, Rodrigo de Lima Silva, 0.60 / 10000855, Sabrina Prates Macedo, 0.00 /

10003963, Sabrina Soares Queiroz, 3.60 / 10000243, Sandy Mara de Sousa, 0.60 / 10003579, Saulo dos

Santos Menezes, 0.00 / 10000301, Sonia Maria Mostavenco Carmo, 1.20 / 10000101, Sumara Aparecida

Fernandes Fagundes, 0.00 / 10000046, Tarcisio Lopes Acacio Filho, 0.00 / 10000250, Tatiana Lopes de

Morais Dantas, 0.60 / 10003695, Thais Maria Ribeiro, 1.20 / 10000563, Viviane Nunes de Almeida, 1.80 /

10001233, Yhorrana Rita Henriques Fernandes, 0.00.

1.1.1 Resultado provisório dos candidatos negros na avaliação de títulos, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.

10000278, Adonides da Silva Magalhaes, 1.40 / 10001194, Aline Almeida da Silva, 1.80 /

10000852, Carlos Alberto Leandro Gomes, 0.00 / 10000013, Emanuelle de Souza Andrade, 0.00 /

10001583, Juliana Carvalho Santos, 0.00 / 10000101, Sumara Aparecida Fernandes Fagundes, 0.00 /

10001233, Yhorrana Rita Henriques Fernandes, 0.00.

24/12/2024, 05:40 EDITAL Nº 8 - FNDE/ANALISTA, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024 - EDITAL Nº 8 - FNDE/ANALISTA, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-8-fnde/analista-de-23-de-dezembro-de-2024-603821065 1/2

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho de avaliação de títulos e interpor recursos

contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 10 horas do dia 27 de dezembro de 2024 às 18

horas do dia 30 de dezembro de 2024 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico

http://www.cebraspe.org.br/concursos/fnde_24_pss_analista, por meio do Sistema Eletrônico de

Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos

computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros

fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho de avaliação de

títulos, bem como a interposição de recursos.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico,

fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 - FNDE/ANALISTA, de 27 de junho de 2024, suas

alterações, ou com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 O edital de resultado final na avaliação de títulos e de convocação para o envio da

documentação referente ao desempate de notas (se houver empates) será publicado no Diário Oficial da

União e divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/fnde

_24_pss_analista, na data provável de 15 de janeiro de 2025.

FERNANDA MARA DE OLIVEIRA MACEDO CARNEIRO

PACOBAHYBA

Presidente do FNDE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

24/12/2024, 05:40 EDITAL Nº 8 - FNDE/ANALISTA, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024 - EDITAL Nº 8 - FNDE/ANALISTA, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-8-fnde/analista-de-23-de-dezembro-de-2024-603821065 2/2